
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 

 

 
 

 

  
 

IL DIRIGENTE  

VISTO il Decreto Cautelare n. 6338/2016 del TAR Lazio – Sezione Terza Bis, 

con il quale è stata accolta l’istanza cautelare di ricorrenti cancellati dalle 

GaE della Provincia di Caserta per non aver presentato domanda di 

aggiornamento/permanenza – tra cui la docente GALDIERI Maria 

Rosaria-  finalizzata al reinserimento nelle graduatorie ad esaurimento ed 

alla eventuale stipula di contratti nelle more della definizione del 

Giudizio di Merito ; 

VISTO  il proprio Atto Prot. n. 19361 del 05.12.2016 che ha disposto il 

reinserimento nelle graduatorie ad esaurimento di questa Provincia -con 

riserva e con diritto alla stipula di contratti a tempo determinato ed 

indeterminato-  di ricorrenti cancellati per non aver prodotto domanda di 

aggiornamento/permanenza, tra cui la docente GALDIERI Maria Rosaria; 

VISTA la Graduatoria Provinciale Definitiva della Scuola dell’Infanzia per la 

Provincia di Caserta valida per il triennio 2014/2017, in cui la docente 

GALDIERI Maria Rosaria era cautelarmente collocata nella posizione n. 

1;  

CONSIDERATO che, in virtù della posizione occupata nella suddetta Graduatoria la docente 

GALDIERI Maria Rosaria , è stata destinataria per l’a.s. 2017/18 della 

proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato su Posto 

Comune per la Scuola dell’infanzia Prot. 10508 dell’04/08/2017; 

CONSIDERATO  che la docente GALDIERI Maria Rosaria ha stipulato un Contratto 

individuale di Lavoro a Tempo Indeterminato con clausola risolutoria 

all’esito del giudizio di merito pendente di fronte al TAR LAZIO – Sez. 

Terza Bis; 

VISTA  la Sentenza n. 4230/2019 resa dal TAR del Lazio (Sez. Terza Bis) che, 

definitivamente pronunciando, sull’appello Reg. Ric. n. 08780/2014 ha 

accolto il ricorso disponendo il reinserimento a pieno titolo di ciascuna 

delle ricorrenti nelle Graduatorie ad Esaurimento del Personale docente ed 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 

 

 
 

 

  
 

educativo per la Provincia di Caserta, valide per il triennio 2014/2017, con 

il punteggio maturato alla data della cancellazione;  

RITENUTO  di dover adempiere alla predetta Sentenza del TAR del Lazio (Sez. Terza 

Bis) e di procedere allo scioglimento della riserva nella GAE valida per il 

triennio 2014/2017 della Scuola dell’Infanzia per la docente GALDIERI 

Maria Rosaria;  

 

D E C R E T A  

per i motivi citati in epigrafe, in ottemperanza della Sentenza n. 4230/2019 resa dal TAR del 

Lazio (Sez. Terza Bis), si dispone a favore della docente GALDIERI Maria Rosaria , nata a 

Napoli (NA)  il 17/05/1972 -già docente di ruolo nella Scuola dell’Infanzia su posto comune 

dall’a.s. 2017/18 - lo scioglimento della riserva in esito all’avvenuta definizione del Giudizio di 

Merito. 

Il Dirigente Scolastico dell’I.A.C. “G. Parente” di Aversa, attuale sede di servizio della docente 

de quo  procederà,  pertanto, alla stipula di un nuovo Contratto individuale di Lavoro a Tempo 

Indeterminato a pieno titolo.  

Avverso il presente provvedimento è ammissibile impugnativa al Giudice Ordinario in funzione 

di Giudice del Lavoro secondo i dettami della normativa vigente. 

 
           IL  DIRIGENTE 
         Vincenzo ROMANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
Alla sig.ra GALDIERI Maria Rosaria 
e-mail 
 
Allo Studio Legale Avv. Pasquale Marotta 
pasquale.marotta@avvocatismcv.it 
 
Al Dirigente Scolastico 
dell’IC “G. Parente” di Aversa 
ceic86200a@istruzione.it 
 

 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 

 

 
 

 

  
 

Agli Uffici Scolastici Territoriali     
LORO SEDI 

 
Al Sito WEB       
SEDE  

 


		2019-04-15T11:52:03+0000
	ROMANO VINCENZO


		2019-04-15T14:43:15+0200
	Caserta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0006248.15-04-2019




